
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА 
Тверская область 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
11.01.2019                                               п. Сонково                                                       № 2 - па 
 
 
О   внесении изменений  Постановление администрации   
Сонковского района Тверской области от 14.12.2016  
№ 160-па     «Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение органами местного самоуправления 
социально-экономического развития Сонковского района  
Тверской области на 2017-2022 годы» 
 

 
В соответствии со ст. 3 раздела IV Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тверской области «Сонковский район», утвержденном 
решением Собрания депутатов Сонковского района от 30.05.2013 № 93,  администрация 
Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской 
области от 14.12.2016 № 160-па «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение органами местного самоуправления социально-экономического 
развития Сонковского района Тверской области на 2017-2022 годы»  и изложить в 
новой редакции. (Прилагается) 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
размещению на сайте администрации Сонковского района Тверской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 
Глава Сонковского района                                                                              В.М. Березкин 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

 Сонковского района  
от 11.01.2019 № 2-па 

 
 

 
 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная  программа 
«Обеспечение органами местного самоуправления социально-экономического развития  

Сонковского района Тверской области на 2017-2022 годы» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

п. Сонково 
 
 
 
 



 
 
 

Паспорт 
Муниципальной программы 

«Обеспечение органами местного самоуправления социально-экономического развития  
Сонковского района Тверской области на 2017-2022 годы» 

 

Наименование 
программы 

«Обеспечение органами местного самоуправления социально-
экономического развития  Сонковского района Тверской области 
на 2017-2022 годы» 

Администраторы 
муниципальной 
программы 

Администрация Сонковского района Тверской области 

Исполнители 
программы 

Отделы администрации Сонковского района 

Цель Программы Обеспечение комплексного социально-экономического развития 
муниципального образования Сонковский район Тверской области  

Подпрограммы Подпрограмма 1. Повышение эффективности муниципального  
управления 
Подпрограмма 2 Содействие в развитии сельского хозяйства  в 
Сонковском районе Тверской области  
Подпрограмма 3 Предоставление отдельных форм социальной 
поддержки населению Сонковского района Тверской области 
Подпрограмма 4 Поддержка развития малого и среднего 
предпринимательства в Сонковском районе Тверской области   
Подпрограмма 5 Обеспечение жильем молодых семей в 
Сонковском районе Тверской области  
Обеспечивающая подпрограмма 

Сроки реализации 
Программы 

2017-2022 годы 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 

Уровень удовлетворенности населения Сонковского района 
деятельностью органов местного самоуправления к 2022 году не 
менее 80% 

Уровень удовлетворенности граждан информационной  
открытостью системы органов местного самоуправления к 2022 
году не менее 70% 

Доля решений исполнительных органов местного 
самоуправления соответствующих направлений социально-
экономического развития района не менее 80% 

Доля несовершеннолетних граждан, временно 
трудоустроенных  в каникулярное время от общего числа 
учащихся в образовательных учреждениях района к   2022 году не 
менее 25% 

Доля безработных граждан, привлеченных к общественным 
работам от общего числа  зарегистрированных безработных не 
менее 6% к 2022 году 

Увеличение численности предпринимателей без 
образования юридического лица, зарегистрированных в районе 
ежегодно  на 7 человек 

Объемы и Всего на реализацию программы –                                                                                  



источники 
финансирования 
Программы 

227318,746тыс. руб. в т.ч.  
2017 год -  36348,30тыс. руб. 
Подпрограмма 1 –22694,90руб. 
Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 – 200,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 – 60,0тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 0тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –  13393,40тыс. руб. 
2018 год – 38368,94  тыс. руб. 
Подпрограмма 1 –22858,74тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 0тыс. руб. 
Подпрограмма 3 –239,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 –  10,00тыс. руб. 
Подпрограмма 5 –0тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –15261,20тыс. руб. 
2019 год – 36954,50тыс. руб. 
Подпрограмма 1 – 21154,40 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 –0тыс. руб. 
Подпрограмма 3 –239,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 –10,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 –  257,202 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –15293,90тыс. руб. 
2020 год – 41902,00тыс. руб. 
Подпрограмма 1 – 25758,90тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 –  239,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 –  10,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 –  0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –  15894,10тыс. руб. 
2021 год -  36440,10 тыс. руб. 
Подпрограмма 1 – 20297,00тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 –  239,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 –  10,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 – 0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –  15894,10тыс. руб. 
2022 год - 37305,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 1 – 21742,9тыс. руб. 
Подпрограмма 2 –  0 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 –  245,0тыс. руб. 
Подпрограмма 4 –  10,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 5 –  0 тыс. руб. 
Обеспечивающая программа –  15307,1тыс. руб. 
 

 
 
 

Подраздел 1 
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 
В соответствии с Уставом муниципального образования Сонковский район Тверской 

области администрация Сонковского района обеспечивает комплексное социально-



экономическое развитие района, выполняет полномочия, определенные ст.15 
федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», исполняет отдельные 
государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления  
Сонковского района федеральными законами и законами Тверской области. 

Муниципальная программа «Обеспечение органами местного самоуправления 
социально-экономического развития  Сонковского района Тверской области на 2017-2022 
годы» направлена на создание условий для  комплексного социально-экономического 
развития муниципального образования Сонковский район Тверской области.  
В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Сонковский район Тверской области (далее – Сонковский 
район)  программой  предусматривается  развитие следующих направлений: 

 обеспечение информационной открытости деятельности органов местного 
самоуправления Сонковского района; 

 создание условий для успешного развития институтов гражданского общества на 
территории Сонковского района; 

 повышение эффективности и результативности муниципальной службы в 
муниципальном образовании Сонковский район Тверской области; 

 осуществление отдельных государственных полномочий, переданных 
муниципальному образованию; 

 обеспечение  условий для формирования и развития самостоятельной творческой  
социально-активной личности детей, подростков и молодежи; 

 обеспечение безопасности граждан, в т.ч. осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах Сонковского района, защите населения и территории от ЧС, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья. 

Сельское хозяйство – основа экономики района, в связи с этим оказание органами 
местного самоуправления содействия в развитии сельского хозяйства  способствует 
повышению уровня жизни сельского населения за счет создания условий для роста 
доходности сельхозпредприятий, обеспечивает устойчивое развитие сельских 
территорий, формирование и развитие инфраструктуры, обеспечение доступа к рынкам 
сбыта продукции. 

Программой планируется решение следующих задач по: 

 обеспечению роста производства сельскохозяйственной продукции;                       

 привлечению жителей села к участию в реализации мероприятий по 
строительству (приобретению) жилья на селе. 

Реализация Программы в сфере занятости населения будет способствовать 
повышению экономической активности граждан, росту уровня трудоустройства 
безработных граждан,  реализации мероприятий, способствующих занятости граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы. Задачи программы: 

 повышение уровня трудоустройства  безработных  граждан за счет создания 
временных рабочих мест;  

 реализация мероприятий, способствующих занятости  несовершеннолетних 
граждан. 

 
Основные задачи, направленные на поддержку предпринимательства – 

консультационная и информационная поддержка предпринимательства, пропаганда и 
популяризация предпринимательской деятельности, создание положительного имиджа 
предпринимательства, вовлечение молодежи в предпринимательскую среду, проведение 
обучающих семинаров, круглых столов, создание информационного поля. 

Важное направление программы – оказание содействия в решении жилищной 



проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в 
улучшении жилищных условий.  

Основными задачами Программы являются: 

 предоставление молодым семьям, участникам Программы, социальных выплат на 
приобретение жилья эконом - класса или на строительство индивидуального 
жилого дома эконом - класса; 

 создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, 
дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительства 
индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты. 

 
Основные проблемы в сфере реализации муниципальной программы 

 
1. Основные проблемы в сфере реализаций полномочий по решению вопросов 

местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, 
переданных в соответствии с законодательством: 

а. низкая вовлеченность общественного сектора в решение задач социально-
экономического развития района; 

б. низкий уровень удовлетворенности и информирования граждан о работе органов 
местного самоуправления. 

2. Основные проблемы в развитии сельского хозяйства в Сонковском районе 
Тверской области: 

а. сокращение сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств; 
б. недостаток жилья на селе, недостаток оборотных средств, несовершенство 

законодательной базы. 
3. Основные проблемы в содействии временной занятости безработных и ищущих 

работу граждан Сонковского района Тверской области: 
а. ограниченные возможности для трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности при трудоустройстве; 
б. трудности при поиске работы несовершеннолетних граждан, отсутствие 

заинтересованности работодателей в создании временных рабочих мест для 
трудоустройства подростков. 

4. Проблемы в организации поддержки развития малого и среднего 
предпринимательства в Сонковском районе Тверской области: 

а. недостаточно предоставляются предпринимателям информационные услуги, 
проводятся консультации,  оказываются юридические услуги; 

б. недостаточный уровень пропаганды и популяризации предпринимательской 
деятельности.  

5. Проблемы в обеспечении жильем молодых семей в Сонковском районе Тверской 
области:  

а. недостаточно средств в бюджете муниципального образования для 
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья;  

б.  недостаточный уровень материальной обеспеченности в молодых семьях. 
 

Основные направления решения проблем 
 

1. Основные направления решения  проблем в сфере реализаций полномочий по 
решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных  
государственных полномочий, переданных в соответствии с законодательством: 

 создание условий для развития институтов гражданского общества; 

 активное внедрение современных технологий при  оказании муниципальных услуг; 



 обеспечение прозрачности и  информационной  открытости  органов местного 
самоуправления; 

 предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и 
содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для 
человека и животных. 

2. Основные направления решения проблем  в развитии сельского хозяйства: 

 обеспечение роста производства сельскохозяйственной продукции; 

 привлечение  жителей села  к участию в реализации мероприятий по 
строительству (приобретению) жилья на селе 

3. Основные направления решения проблемы в содействии временной занятости 
безработных   и ищущих работу граждан: 

 организация общественных работ для безработных граждан; 

 организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

4. Основные направления решения проблемы организации поддержки развития 
малого и среднего предпринимательства: 

 улучшение информационно-методического, консультационного обслуживания  
субъектов  малого  и среднего предпринимательства; 

 создание положительного имиджа предпринимательства. 
5. Основные направления решения проблемы обеспечения жильем молодых семей: 

 разработка финансовых и экономических механизмов оказания поддержки 
молодым семьям в улучшении жилищных условий. 

 
Подраздел 2  Цель муниципальной программы 

 
Муниципальная программа «Обеспечение органами местного самоуправления 

социально-экономического развития  Сонковского района Тверской области на 2017-2022 
годы» направлена на достижение цели «Обеспечение комплексного социально-
экономического развития  муниципального образования Сонковский район Тверской 
области". 

Показателями, характеризующими достижение поставленной цели являются: 
1. Уровень удовлетворенности населения Сонковского района деятельностью 

органов местного самоуправления; 
2. Уровень удовлетворенности  граждан информационной  открытостью системы 

органов местного самоуправления; 
3.  Доля решений исполнительных органов местного самоуправления 

соответствующих направлений социально-экономического развития района; 
4. Рост производства сельскохозяйственной продукции; 
5.  Увеличение числа жителей села, привлеченных к участию в реализации 

мероприятий по строительству (приобретению) жилья на селе; 
6. Доля несовершеннолетних граждан, временно трудоустроенных  в каникулярное 

время от общего числа учащихся в образовательных учреждениях района 
7. Доля безработных граждан, привлеченных к общественным работам от общего 

числа  зарегистрированных безработных  
8. Увеличение численности предпринимателей без образования юридического лица, 

зарегистрированных в районе; 
9. Увеличение числа молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с   

использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств 
федерального бюджета, областного бюджета Тверской области и местного 
бюджета Сонковского района. 

                               
 



Подраздел 3 Подпрограммы 
 

Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм: 

1. Подпрограмма 1 Повышение эффективности муниципального управления; 
2. Подпрограмма 2 Содействие в развитии сельского хозяйства  в Сонковском 

районе Тверской области;  
3. Подпрограмма 3 Предоставление отдельных форм социальной поддержки 

населению Сонковского района Тверской области; 
4. Подпрограмма 4 Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в 

Сонковском районе Тверской области;   
5. Подпрограмма 5 Обеспечение жильем молодых семей в Сонковском районе 

Тверской области.  
 

Подпрограмма 1  Повышение эффективности муниципального управления 
 
Задачи  подпрограммы 
 
Реализация подпрограммы 1 «Повышение эффективности муниципального 

управления» связана с решением следующих задач: 
а. задача 1 «Обеспечение информационной открытости деятельности органов 

местного самоуправления» 
б. задача 2 «Повышение эффективности и результативности муниципальной 

службы»  
в. задача 3  «Осуществление отдельных государственных полномочий, переданных 

в соответствии с законодательством». 
г. задача 4  «Обеспечение  условий для формирования и развития самостоятельной 

творческой  социально-активной личности детей, подростков и молодежи» 
д. задача 5 «Обеспечение безопасности граждан, в т.ч. осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах Сонковского района, защите населения и территории от ЧС, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья» 

е. задача 6 «Создание условий для оказания муниципальных услуг» 
Решение задачи 1: «Обеспечение информационной открытости деятельности 

органов местного самоуправления»  оценивается с помощью следующих показателей: 

 доля информационных,  аналитических материалов о социально-экономической 
ситуации в Сонковском районе, опубликованных в средствах массовой 
информации. 

Решение задачи 2 «Повышение эффективности и результативности муниципальной 
службы»  оценивается с помощью следующих показателей: 

 количество граждан, включенных в кадровый резерв управленческих кадров; 

 доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации от общего 
числа муниципальных служащих района. 

Решение задачи 3 «Осуществление отдельных государственных полномочий, 
переданных в соответствии с законодательством» оценивается с помощью следующих 
показателей: 

 доля граждан, получивших государственную услугу в сфере регистрации актов 
гражданского состояния, от общего числа обратившихся граждан; 

 количество проведенных заседаний комиссии по делам несовершеннолетних 
граждан; 

 количество  проведенных заседаний административной комиссии; 



 количество жилых помещений, приобретенных для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей; 

 обеспечение  содержания и ремонта  автодорог  третьего  класса; 

 составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации; 

 предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и 
содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для 
человека и животных; 

 количество получателей компенсационных выплат; 

 количество мероприятий по организации деятельности по сбору (в т.ч. 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов. 

Решение задачи 4 «Обеспечение условий для формирования и развития 
самостоятельной творческой социально-активной личности детей, подростков и 
молодежи» оценивается с помощью следующих показателей: 

 увеличение количества потребителей  услуг, оказываемых  населению района; 

 увеличение количества мероприятий, связанных с развитием творческой 
активности детей, подростков и молодежи. 

Решение задачи 5 «Обеспечение безопасности граждан, в т.ч. осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Сонковского района, защите населения и территории от ЧС, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  
оценивается  с помощью  следующих показателей: 

 обеспечение устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования 
системы управления, средств автоматизации, местной системы оповещения 
Сонковского района; 

 осуществление сбора и обработки информации в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций (происшествий). 

Решение задачи 6 «Создание условий для оказания государственных и 
муниципальных услуг» оценивается с помощью следующих показателей: 

 количество оказываемых муниципальных услуг. 
 
Мероприятия подпрограммы 
 
Решение задачи 1«Обеспечение информационной открытости деятельности органов 

местного самоуправления» осуществляется посредством выполнения следующих  
мероприятий и административных мероприятий   подпрограммы 1: 

а. административное мероприятие «Информирование населения о деятельности 
органов  местного самоуправления  в средствах массовой информации; 

б. административное мероприятие «Ведение и наполнение официального сайта 
администрации Сонковского района» 

в. мероприятие «Поддержка и развитие некоммерческих организаций (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений». 

Решение задачи 2 «Повышение эффективности и результативности муниципальной 
службы» осуществляется посредством выполнения следующих административных 
мероприятий   подпрограммы1: 

а. административное мероприятие «Формирование и подготовка резерва, в т.ч. 
молодежного, управленческих кадров Сонковского района»; 

б. административное мероприятие «Проведение обучающих семинаров для 
муниципальных служащих Сонковского района». 



Решение задачи 3 «Осуществление отдельных государственных полномочий, 
переданных в соответствии с законодательством» осуществляется посредством 
выполнения следующих   мероприятий   подпрограммы 1: 

а. мероприятие «финансовое обеспечение расходов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния»; 

б. мероприятие «Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий  
по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности  комиссий по 
делам несовершеннолетних»; 

в. мероприятие «Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий 
Тверской области  по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»; 

г. мероприятие «Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; 

д.  мероприятие «Осуществление органами местного самоуправления Тверской 
области отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере 
осуществления дорожной деятельности»; 

е. мероприятие «Осуществление государственных полномочий  по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации»; 

ж.  мероприятие «Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Тверской области по организации проведения на 
территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных»; 

з.  мероприятие «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопление и освещение педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций Тверской области, проживающих и работающих в 
сельской местности»; 

и. мероприятие «Организация деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов». 

Решение задачи 4 «Обеспечение условий для формирования и развития 
самостоятельной творческой социально-активной личности детей, подростков и 
молодежи» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и 
административных мероприятий   подпрограммы 1: 

а. мероприятие «Поддержка и развитие МАУ «Молодежный культурно-спортивный 
центр «Радуга» Сонковского района Тверской области»; 

б. административное мероприятие «Проведение районных и других мероприятий, 
направленных на  развитие  творчества детей, подростков и молодежи». 

Решение задачи 5 «Обеспечение  безопасности граждан, в т.ч. осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Сонковского района, защите населения и территории от ЧС, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» 
осуществляется  посредством выполнения следующих мероприятий и административных 
мероприятий подпрограммы 1: 

а. мероприятие «Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы»; 

б. мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности  МКУ « Единая дежурно-
диспетчерская служба Сонковского района Тверской области"; 

в. административное мероприятие «Мониторинг мероприятий, обеспечивающих 
безопасность  людей». 



Решение задачи 6 «Создание условий для оказания государственных и 
муниципальных услуг» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий и административных мероприятий подпрограммы 1 

а. мероприятие «Подготовка помещения для оказания муниципальных услуг»; 
б.  административное мероприятие «Перевод муниципальных услуг в электронный 

вид». 
Выполнение каждого административного мероприятия подпрограммы 1 оценивается 

с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе. 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

1, составляет 134506,8тыс. рублей 
в т.ч. по годам в разрезе задач, объем бюджетных ассигнований приведен в          

таблице 1 
таблица 1  

№ 
п/п 

Задачи 
подпрогр

аммы 

           По годам реализации муниципальной 
программы тыс. руб. 

Всего 
тыс. руб. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 Задача 1 2143,70 2138,04 905,5 905,5 905,5 971,0 7969,24 

2 Задача 2 0 0 0 0 0 0 0 

3 Задача 3 14959,1
0 

13621,7
0 

14858,9
0 

119153,
40 

14523,0 14861,3 91977,40 

4 Задача 4 1250,0 1509,0 1263,4 1263,4 1263,4 1415,0 7964,2 

5 Задача 5 940,3 2084,20 2126,60 2126,6 2126,6 1495,6 10899,9 

6 Задача 6 3401,80 3505,80
,0 

2000,0 2310,0 1478,50 3000,0 
15696 

Итого тыс. 
руб. 

22694,9
0 

22858,7
4 

21154,4
0 

25758,9
0 

20297,0
0 

21742,9 134506,8 

 
Бюджетные ассигнования для выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляется в соответствии с кассовым планом на год, либо на основании заявок на 
финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств. 
 

Подпрограмма 2 Содействие в развитии сельского хозяйства  в Сонковском районе 
Тверской области  

 
Задачи  подпрограммы 
Реализация подпрограммы 2 «Содействие в развитии сельского хозяйства  в 

Сонковском районе Тверской области»  связана с решением следующих задач: 
а. задача 1 «Обеспечение роста производства сельскохозяйственной продукции (в 

сопоставимых ценах)»; 
б.  задача 2 «Привлечение жителей села к участию в реализации мероприятий по 

строительству (приобретению) жилья на селе» 
Решение задачи 1: «Обеспечение роста производства сельскохозяйственной 

продукции (в сопоставимых ценах)» оценивается с помощью следующих показателей: 

 рост производства сельскохозяйственной продукции (в сопоставимых ценах). 
Решение задачи 2 «Привлечение жителей села к участию в реализации 

мероприятий по строительству (приобретению) жилья на селе» оценивается с помощью 
следующих показателей: 



 количество семей, проживающих в сельской местности, привлеченных к участию в 
реализации мероприятий по строительству (приобретению) жилья на селе. 

 
Мероприятия подпрограммы 
 
Решение задачи 1 «Обеспечение роста производства сельскохозяйственной 

продукции (в сопоставимых ценах)» осуществляется посредством выполнения 
следующих  административных мероприятий  подпрограммы 2: 

а. административное мероприятие «Создание районного штаба на период 
проведения сезонных сельскохозяйственных работ»; 

б. административное мероприятие "Мониторинг развития АПК". 
Решение задачи 2 «Привлечение жителей села к участию в реализации 

мероприятий по строительству (приобретению) жилья на селе» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий и  административных мероприятий  
подпрограммы 2: 

а. административное мероприятие «Информирование населения о порядке 
содействия гражданам, проживающим в сельской местности, в улучшении 
жилищных условий»; 

б. мероприятие «Содействие в улучшении жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых семей и молодых 
специалистов». 

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия  
подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения 
по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе. 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

2, составляет 0   тыс. рублей  
в т.ч. по годам в разрезе задач, объем бюджетных ассигнований приведен в     

таблице 2 
таблица 2 

№ 
п/п 

Задачи 
подпрограммы 

По годам реализации муниципальной программы тыс. 
руб. 

Всего 
тыс. руб. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 Задача 1 0 0 0 0 0 0 0 

2 Задача 2 0 0 0 0 0 0 0 

Итого тыс. руб. 0  0 0 0 0 0 

 
Бюджетные ассигнования для выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляется в соответствии с кассовым планом на год, либо на основании заявок на 
финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств. 
 

Подпрограмма 3 Предоставление отдельных форм социальной поддержки 
населению Сонковского района Тверской области 

 
Задачи подпрограммы 
Реализация  подпрограммы 3 «Предоставление отдельных форм социальной 

поддержки населению Сонковского района Тверской области» связана с реализацией 
следующих задач: 



а. задача 1 «Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации 
безработных  граждан за счет создания временных рабочих мест»  

б. задача 2 «Реализация мероприятий, способствующих занятости  
несовершеннолетних граждан» 

в. задача 3 «Предоставление социальных гарантий гражданам, замещающим 
должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального 
образования» 

Решение задачи 1 «Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации 
безработных граждан за счет создания временных рабочих мест» оценивается с 
помощью следующих показателей: 

 доля безработных граждан, привлеченных к общественным работам,  от общего 
числа  зарегистрированных безработных. 

Решение задачи 2 «Реализация мероприятий, способствующих занятости 
несовершеннолетних  граждан» оценивается с помощью следующих показателей: 

 доля несовершеннолетних граждан, временно трудоустроенных  в каникулярное 
время от общего числа учащихся в образовательных учреждениях района  

Решение задачи 3 «Предоставление социальных гарантий гражданам, замещающим 
должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального 
образования» оценивается с помощью следующих показателей: 

 Доля граждан, получивших социальную гарантию.  
 

Мероприятия подпрограммы 
 
Решение задачи 1 «Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации 

безработных граждан за счет создания временных рабочих мест» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий и  административных мероприятий   
подпрограммы 3 : 

а. административное мероприятие «Разработка и утверждение муниципальных 
правовых актов в сфере занятости населения»; 

б. мероприятие «Организация общественных работ для безработных  граждан». 
Решение задачи 2 «Реализация мероприятий, способствующих занятости 

несовершеннолетних граждан» осуществляется посредством выполнения следующих  
мероприятий и  административных мероприятий   подпрограммы 3: 

а. административное мероприятие «Мониторинг эффективности расходов, 
направленных на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 

б. мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
каникулярное время» 

Решение задачи 3 «Предоставление социальных гарантий гражданам, замещающим 
должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального 
образования» осуществляется посредством выполнения следующих  мероприятий   
подпрограммы 3: 

а. мероприятие «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»; 
б. мероприятие «Выплата доплаты к пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещающим должности муниципальной службы и муниципальные должности 
муниципального образования». 

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия  
подпрограммы 3 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения 
по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе. 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 



Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 
3, составляет 3419,0 тыс. рублей в т.ч. по годам  в разрезе задач,  объем  бюджетных 
ассигнований  приведен в таблице 3 

таблица 3  

№
 

п/
п 

Задачи 
подпрогр

аммы 

По годам реализации муниципальной 
программы тыс. руб. 

Всего тыс. 
руб. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 Задача 1 25,0 31,0 31,0 31,0 31,0 45,0 163,0 

2 Задача 2 175,0 208,0 208,0 208,0 208,0 200,0 1207,0 

3 Задача3 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

Итого тыс. 
руб. 

200,0 239,0 239,0 239,0 239,0 245,0 1401,0 

 
Бюджетные ассигнования для выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляется в соответствии с кассовым планом на год, либо на основании заявок на 
финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

 
Подпрограмма 4 Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в 

Сонковском районе Тверской области   
 
Задачи подпрограммы  
Реализация подпрограммы 4 «Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства в Сонковском районе Тверской области» связана с решением 
следующих задач: 

а. задача 1 «Проведение консультаций, оказание юридических услуг, 
предоставление услуг «Горячей линии» 

б.  задача 2 «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» 
Решение задачи 1 «Проведение консультаций, оказание юридических услуг, 

предоставление услуг «Горячей линии» оценивается с помощью следующих показателей: 

 количество предоставленных консультаций, юридических услуг, предоставленных  
услуг «Горячей линии»; 

Решение задачи 2 «Пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности» оценивается  с помощью следующих показателей: 

 число  зарегистрированных предпринимателей. 
 

Мероприятия подпрограммы 
 
Решение задачи 1«Проведение консультаций, оказание юридических услуг, 

предоставление услуг «Горячей линии» осуществляется посредством выполнения 
следующих административных  мероприятий и мероприятий:   

а. административное мероприятие «Сопровождение раздела 
«Предпринимательство» на официальном сайте администрации Сонковского 
района в телекоммуникационной сети Интернет»; 

б. мероприятие «Предоставление предпринимателям информационных услуг, 
проведение консультаций, юридических услуг, предоставление  «Горячей линии» 
деловым информационным центром. 

Решение задачи 2 «Пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности» осуществляется посредством выполнения следующих административных  
мероприятий и мероприятий:   



а. административное мероприятие «Распространение положительного опыта в 
сфере развития малого и среднего предпринимательства»; 

б. мероприятие  «Проведение мероприятий, связанных с пропагандой и  
популяризацией предпринимательской деятельности». 

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 
4 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе. 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

4, составляет 110,0 тыс. рублей в т.ч. по годам  в разрезе задач,  объем  бюджетных 
ассигнований приведен в таблице 4 

таблица 4  

№ 
п/п 

Задачи 
подпрограммы 

По годам  реализации муниципальной программы 
тыс. руб. 

Всего  
тыс. 
руб. 2017 

год 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 Задача 1 10 10 10 10 10 10 60,0 

2 Задача 2 50 0 0 0 0 0 50,0 

Итого тыс. руб. 60 10 10 10 10 10 110,0 

 
Бюджетные ассигнования для выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляется в соответствии с кассовым планом на год, либо на основании заявок на 
финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

 
Подпрограмма 5 Обеспечение жильем молодых семей в Сонковском районе 

Тверской области 
 
Задачи  подпрограммы 
Реализация подпрограммы 5 «Обеспечение жильем молодых семей в Сонковском 

районе Тверской области» связана с решением следующих задач: 
а. задача 1 «Предоставление молодым семьям, участникам Программы, социальных 

выплат на приобретение жилья эконом - класса или  на строительство 
индивидуального жилого дома эконом - класса» 

б. задача 2 «Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительства 
индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты». 

Решение задачи 1 «Предоставление молодым семьям, участникам Программы, 
социальных выплат на приобретение жилья «эконом – класса» или  на строительство 
индивидуального жилого дома «эконом – класса» оценивается с помощью следующих 
показателей: 

 количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с   
использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств 
федерального бюджета, областного бюджета Тверской области и местного 
бюджета Сонковского района 

Решение задачи 2 «Создание условий для привлечения молодыми семьями 
собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или 
строительства индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты» 
оценивается с помощью следующих показателей: 



 объем средств, привлеченных молодыми семьями-участниками Программы, 
направленных на приобретение жилья или на строительство индивидуального 
жилого дома. 

 
Мероприятия подпрограммы 
 
Решение задачи 1 «Предоставление молодым семьям, участникам Программы, 

социальных выплат на приобретение жилья эконом - класса или  на строительство 
индивидуального жилого дома эконом - класса» осуществляется посредством 
выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 5: 

а. административное мероприятие «Нормативно-правовое и методологическое 
обеспечение реализации  подпрограммы»; 

б. мероприятие «Предоставление молодым семьям  поддержки за счет средств 
бюджетов всех уровней для приобретения жилья «эконом – класса» или 
строительства индивидуального жилого дома «эконом - класса». 

Решение задачи 2 «Создание условий для привлечения молодыми семьями 
собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или 
строительства индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и административных 
мероприятий   подпрограммы 5: 

а. мероприятие «Создание условий для привлечения молодыми семьями 
собственных средств, дополнительных финансовых средств для приобретения 
жилья или строительство индивидуального жилого дома»; 

б. административное мероприятие «Информирование населения в средствах 
массовой информации о порядке предоставления молодым семьям финансовых 
средств для приобретения жилья или  для строительства индивидуального жилого 
дома». 

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 
5 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе. 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

5, составляет 257,202 тыс. рублей  в т.ч. по годам  в разрезе задач,  объем  бюджетных 
ассигнований  приведен в таблице 5 

 
таблица 5  

№ 
п/п 

Задачи 
подпрограммы 

По годам реализации муниципальной программы  
тыс. руб. 

Всего 
тыс. руб. 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 Задача 1 0 0 257,202 0 0 0 257,202 

2 Задача 2 0 0 0 0 0 0 0 

Итого тыс. руб. 0 0 257,202 0 0 0 257,202 

 
Бюджетные ассигнования для выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляется в соответствии с кассовым планом на год, либо на основании заявок на 
финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

Подраздел 4 Обеспечивающая подпрограмма 
 



В рамках обеспечивающей подпрограммы предусмотрено выполнение следующих 
административных мероприятий: 

а. Повышение квалификации сотрудников администрации Сонковского района; 
б. Прохождение профессиональной переподготовки сотрудников администрации 

Сонковского района. 
Выполнение мероприятия «Повышение квалификации сотрудников администрации 

Сонковского района» оценивается с помощью показателей: 

 количество сотрудников администрации Сонковского района, прошедших курсы 
повышения квалификации, 

 доля сотрудников администрации Сонковского района, повысивших свою 
квалификацию за отчетный период. 

Выполнение мероприятия «Прохождение профессиональной переподготовки 
сотрудников администрации Сонковского района» оценивается с помощью показателя: 

 количество сотрудников администрации Сонковского района, прошедших 
профессиональную переподготовку. 

Значение показателей мероприятий по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора 
муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной 
программы, составляет 91043,80тыс. рублей,  

в т.ч. 2017 год – 13393,40 тыс. руб. 
2018 год –15261,20 тыс. руб. 
2019 год – 15293,90 тыс. руб. 
2020 год – 15894,10 тыс. руб. 
2021 год – 15894,10 тыс. руб. 
2022 год – 15307,1 тыс. руб. 
 
Расходы на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы 

по годам реализации муниципальной программы в разрезе кодов бюджетной 
классификации приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

 
Сроки реализации программы 
 
2017-2022 годы 
 

Подраздел 5 Механизм управления и мониторинга реализации 
муниципальной программы 

Управление реализацией муниципальной программы 
 

 Механизм управления муниципальной программой представляет собой 
скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей конкретных 
мероприятий, ведущие к достижению намеченных целей. 

 Оперативное управление и координацию работ по выполнению мероприятий 
муниципальной программы осуществляет администратор муниципальной  программы – 
администрация Сонковского района Тверской области  в соответствии с установленным 
порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ. 

. Администратор муниципальной программы самостоятельно определяет формы и 
методы управления реализацией муниципальной  программы. 

 Администратор муниципальной  программы осуществляет управление реализацией 
муниципальной программы в соответствии с утвержденными ежегодными планами 
мероприятий по реализации муниципальной  программы. 



 Основными исполнителями муниципальной программы являются отделы 
администрации Сонковского района Тверской области: 

отдел экономики и муниципального заказа администрации района 
отдел организационной работы и муниципальной службы администрации района 
районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации района 
 (далее - исполнители). 
 Исполнители муниципальной программы в целях достижения показателей 

результатов и реализации мероприятий муниципальной программы: 
а. обеспечивают разработку нормативных правовых актов, планов, необходимых 

для реализации мероприятий муниципальной  программы; 
б. осуществляют разработку технических заданий и размещают заказы на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг в установленном порядке; 
в. обеспечивают формирование и представление необходимой документации для 

осуществления финансирования за счет средств бюджета муниципального 
образования; 

г. подготавливают отчетные сведения по реализации муниципальной программы. 
 В течение всего периода реализации муниципальной программы: 
а. расходы на реализацию муниципальной программы подлежат включению в 

бюджет муниципального образования   в объеме, предусмотренном в ее 
действующей редакции, на соответствующие финансовые годы; 

б. параметры муниципальной программы учитываются при подготовке ежегодных 
отчетов о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год. 

 
Мониторинг реализации муниципальной  программы 

 
Мониторинг реализации муниципальной  программы осуществляется посредством 

регулярного сбора, анализа и оценки: 
а. информации об использовании финансовых ресурсов, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы; 
б. информации о достижении запланированных показателей муниципальной 

программы. 
 Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется в течение 

всего периода ее реализации и предусматривает: 
а. ежеквартальную оценку выполнения структурными подразделениями и 

исполнителями администратора муниципальной программы ежегодного плана 
мероприятий по реализации муниципальной  программы; 

б. корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы; 

в. формирование отчета о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год; 

Администратор муниципальной  программы формирует отчет о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год по утвержденной форме. 

 Администратор муниципальной  программы осуществляет оценку эффективности 
реализации муниципальной программы. 

 В срок до 15 марта года, следующего за отчетным администратор муниципальной 
программы представляет отчет о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год на экспертизу в финансовый отдел администрации Сонковского района, 
в отдел экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района. 

 
Подраздел 6  Оценка рисков реализации муниципальной программы 

 
На реализацию Программы могут оказать влияние внешние и внутренние факторы. 



К внешним рискам можно отнести: 

 изменение объема  финансового обеспечения Программы; 
Внутренние риски, которые могут оказать влияние на реализацию Программы: 

 недостаточная гибкость Программы к изменению социально-экономических 
условий, как  в муниципальном образовании, так и в регионе. 

Для снижения вероятности неблагоприятного воздействия внутренних рисков 
планируется: 

 своевременно реагировать на все изменения социально-экономических условий  в 
муниципальном образовании. 

 



                          
          

        
                                                                                                                                                          

Приложение 1 к Программе 
                                                      

    

            Характеристика   муниципальной   
программы  муниципального 

образования Сонковский район 
Тверской области 

    

            "Обеспечение органами местного 
самоуправления социально-
экономического развития 

Сонковского района Тверской 
области на 2017-2022 годы" 

                

 

    

            Главный администратор  
(администратор) муниципальной  

программы  муниципального 
образования Сонковский район 

Тверской области 

                Администрация Сонковского района 

                    Принятые обозначения и сокращения:     

                

1.Программа- муниципальная программа  МОТверской области 
2. Подпрограмма – подпрограмма муниципальной  программы  МО Тверской области  

                                                              

Коды бюджетной классификации  

Цели программы, 
подпрограммы,  задачи  

подпрограммы, 
мероприятия 

подпрограммы, 
административные 
мероприятия  и их 

показатели 

Е
д

и
н
и

ц
а

  

и
зм

е
р

е
н
и

я
 

Годы реализации 
программы Целевое 

(суммар
ное) 

значение 
показате

ля 

    

ко
д

 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р

а
  

п
р
о

гр
а

м
м

ы
  

р
а

зд
е

л
 

п о д р а з д е л
 

кл
а

с
с
и

ф
и

ка
ц

и
я
 

ц
е

л
е

в
о

й
 

с
та

ть
и

 

р
а

с

х
о

д

а
 

б
ю

д
ж

е
та

 

  
 

     

  

  

  
20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

зн
ач
ен
ие 

год  
дос
тиж
ени

я 

    

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

28 29 30 31 

 
 
32 

 
 
33 34 35 36 37 

    

6 0 1 0 0 0 0 0 3 0 
 
0
  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего  
тыс. 
руб. 

3
6

3
4

8
,3

0
 

3
8

3
6

8
,9

4
 

3
6

9
5

4
,5

0
 

4
1

9
0

2
,0

0
 

3
6

4
4

0
,1

0
 

  
3

7
8

0
5

,0
 

2
2
7
3

1
8
,7

 

2
0

2
2
 

    



                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          Цель программы   

Обеспечение комплексного 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования Сонковский 
район Тверской области  

 

 

 
  

    

                                  

          Показатель цели 
программы:    Уровень 
удовлетворенности 
населения Сонковского 
района деятельностью 
органов местного 
самоуправления  

% 8
0
 

8
0
 

8
0
 

8
0
 

8
0
 

8
0
 

8
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы:  Уровень 
информационной  
открытостью системы 
органов местного 
самоуправления к 

% 1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы: Доля решений 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
соответствующих 
направлений социально-
экономического развития 
района 

% 8
0
 

8
0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы: Обеспечение 
роста производства 
сельскохозяйственной 
продукции (в сопоставимых 
ценах)  

% 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель цели 
программы:  Увеличение 
числа жителей села, 
привлеченных к участию в 
реализации мероприятий 
по строительству 
(приобретению) жилья  

семе
й 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы:  Доля 
несовершеннолетних 
граждан, временно 
трудоустроенных  в 
каникулярное время от 
общего числа учащихся в 
образовательных 
учреждениях района 

детей 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

1
3

8
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы: Доля 
безработных граждан, 
привлеченных к 
общественным работам от 
общего числа  
зарегистрированных 
безработных 

чел. 7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

4
2
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы: Увеличение 
численности 
предпринимателей без 
образования юридического 
лица, зарегистрированных 
в районе 

чел. 7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

4
2
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель цели 
программы: Поддержка 
решения жилищной 
проблемы  молодых семей, 
признанных в 
установленном порядке, 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий. 

семе
й 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 4 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  1 
Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления 

тыс. 
рубл
ей 

2
2

6
9

4
,9

0
 

2
2

8
5

8
,7

4
 

2
1

1
5

4
,4

0
 

2
5

7
5

8
,9

0
 

2
0

2
9

7
,0

0
 

2
1

7
4

2
,9

 

1
3

4
5

0
6

,7
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

       

 



                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

       

 

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

       

 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 1  подпрограммы  

«Обеспечение 
информационной 
открытости деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

тыс. 
руб. 

2
1

4
3

,7
 

2
1

3
8

,0
4
 

9
0

5
,5

 

9
0

5
,5

 

9
0

5
,5

 

9
7

1
 

7
9

6
9

,2
4
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          Показатель   задачи 
подпрограммы 1 Доля 

информационных,  
аналитических материалов 
о социально-
экономической ситуации в 
Сонковском районе, 
опубликованных в 
средствах массовой 
информации. 

% 7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

7
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие  1.001 
подпрограммы   

«Информирование 
населения о деятельности 
органов  местного 
самоуправления  в 
средствах массовой 
информации"  

Да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель 
административного 
мероприятия 1.001  

Уровень информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 

% 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 4 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 0 3 1 0 1 0 2 Б 0 0 

Мероприятие 1.002   
подпрограммы  «Ведение 

и наполнение 
официального сайта 
администрации 
Сонковского района» 

Тыс. 
руб. 

1
 

5
,5

 

5
,5

 

5
,5

 

5
,5

 

1
 

1
8

,2
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 1 0 2 Б 0 1 

Показатель мероприятия 
1.002 «Количество 

посещений интернет -
ресурса администрации 
Сонковского района" 

ед. 

6
5

0
0
 

1
0

7
9

0
1
 

1
0

0
0

0
0
 

1
0

0
0

0
0
 

1
0

0
0

0
0
 

1
0

0
0

0
0
 

5
1

4
4

0
1
 

2
0

2
2
 

                                  

          Мероприятие 1.003 
«Поддержка и развитие 
некоммерческих 
организаций (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных 
учреждений), в т.ч.: 

тыс. 
руб. 

2
1

4
3

,7
 

2
1

0
6

,5
4
 

9
0

0
 

9
0

0
 

9
0

0
 

9
7

0
 

7
9

1
9

,5
4
 

2
0

2
2
 

6 0 1 1 2 0 4 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 0 3 1 0 1 0 3 Ж 0 0 

Поддержка и развитие   
районных газет  за счет 
местного бюджета тыс. 

руб. 1
0

2
0
 

9
7

0
 

9
0

0
 

9
0

0
 

9
0

0
 

9
7

0
 

5
6

6
0

,0
0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 1 2 0 4 0 3 1 0 1 1 0 3 2 0 0 3 1 0 1 0 3 Н 0 0 

Расходы на поддержку    
редакций городских и 
районных газет (за счет 
средств областного 
бюджета) 

тыс. 
руб. 1

1
2

3
 

1
1

3
6

,5
4

4
 

0 0 0 0
 

2
2

5
9

,5
4
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 1 0 3 0 0 1 Показатель мероприятия 
1.003: Тираж газеты 

"Сонковский вестник" экз. 

1
5

0
0
 

1
4

7
0
 

1
2

4
5
 

1
2

4
5
 

1
2

4
5
 

1
2

4
5
 

1
2

4
5
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 1 3 0 3 1 0 1 2 0 0 4 0 0 3 1 0 1 0 4 Б 0 0 

 
Мероприятие 1.004 

"Создание условий по 

защите информации 

тыс. 
руб. 

0
 

2
6
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
6
 

2
0

2
2
 

                 

0 3 1 0 1 0 4 Б 0 1 Показатель мероприятия 
1.004  Обеспечение  
защиты информации да/не

т д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

 



6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  2 подпрограммы   

«Повышение 
эффективности и 
результативности 
муниципальной службы»  

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          Показатель   задачи 
подпрограммы   1 

Количество граждан, 
включенных в кадровый 
резерв управленческих 
кадров 

чел. 1
0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

6
5
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель   задачи 2 
подпрограммы  Доля 

муниципальных служащих, 
прошедших повышение 
квалификации от общего 
числа муниципальных 
служащих района 

% 1
5
 

9
 

9
 

9
 

7
 

7
 

7
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное  
мероприятие 2.001  

«Формирование и 
подготовка  резерва, в т.ч. 
молодежного, 
управленческих кадров 
Сонковского района» 

Да/ 
нет н

е
т 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  
административного 
мероприятия 2.001  

Количество граждан, 
включенных в кадровый 
резерв управленческих 
кадров 

чел. 1
0
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

1
1
 

6
5
 

2
0

2
2
 



                                  

            Административное 
мероприятие  2.002  

«Проведение обучающих 
семинаров для 
муниципальных служащих 
Сонковского района» 

Да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  мероприятия  
2.002 Количество 

организованных и 
проведенных обучающих  
семинаров  

шт. 1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача подпрограммы 3  

«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий, переданных в 
соответствии с 
законодательством» 

тыс. 
руб. 

1
4

9
5

9
,1

0
 

1
3

6
2

1
,7

0
 

1
4

8
5

8
,9

 

1
9

1
5

3
,4

0
 

1
4

5
2

3
 

1
4

8
6

1
,3

 

9
1

9
7

7
,3

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 3 0 4 0 3 1 0 3 5 9 3 0 0 0 3 1 0 3 0 1 0 0 0 

Мероприятие 3.001:  

«Финансовое обеспечение 
расходов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния" 

тыс. 
руб. 2

6
3

,4
 

3
4

4
 

2
3

4
,1

 

2
4

4
 

2
5

3
,0

 

2
7

8
,0

 

1
6

1
6

,4
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  
мероприятия3.001 :Доля 

граждан, получивших 
государственную услугу в 
сфере регистрации актов 
гражданского состояния, от 
общего числа 
обратившихся граждан 

% 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 4 0 3 1 0 3 1 0 5 1 О 0 3 1 0 3 0 1 О 0 1 

Мероприятие 3.002: 

"Финансовое обеспечение 
реализации 
государственных 
полномочий  по созданию, 
исполнению полномочий и 
обеспечению деятельности  
комиссий по делам 
несовершеннолетних" 

тыс. 
руб. 3

2
9

,1
 

3
2

9
,1

 

3
2

9
,1

 

3
2

9
,1

 

3
2

9
,1

 

3
2

9
,1

 

1
9

7
4

,6
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 3 0 2 О 0 1 Показатель  мероприятия 
3.002: Количество 

проведенных заседаний 
комиссии по делам 
несовершеннолетних 
граждан 

шт. 3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

1
8

6
 

2
0

2
2
 



6 0 1 0 1 1 3 0 3 1 0 3 1 0 5 4 0 0 3 1 0 3 0 3 О 0 0 

Мероприятие 3.003: " 

Финансовое обеспечение 
реализации 
государственных 
полномочий Тверской 
области  по созданию 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

тыс. 
руб. 6

6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

6
6
 

3
9

6
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 3 0 3 О 0 1 Показатель  мероприятия 
3.003: Количество 

проведенных заседаний 
административной  
комиссии  

шт. 1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

1
2
 

7
2
 

2
0

2
2
 

                                  

          Мероприятие3.004:  

«Приобретение жилья для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей», в т.ч.: 

тыс. 
руб. 

3
6

7
0

,6
0
 

2
2

8
6

,3
 

2
7

9
6

,5
 

6
7

1
1

,5
 

1
6

7
7

,9
 

2
2

8
6

,3
 

1
9

4
2

9
,1

0
 

2
0

2
2
 

                           

Расходы на обеспечение 
предоставления жилых 
помещений детям-
сиротам, детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 1 0 0 4 0 3 1 0 3 5 0 8 2 0 0 3 1 0 3 0 4 О 0 0 

Расходы на обеспечение 
предоставления жилых 
помещений детям-
сиротам, детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за счет 
средств областного 
бюджета 

тыс. 
руб. 

3
6

7
0

,6
0
 

2
2

8
6

,3
 

2
7

9
6

,5
 

6
7

1
1

,5
 

1
6

7
7

,9
 

2
2

8
6

,3
 

1
9

4
2

9
,1

0
 

2
0

2
2
 

                 
0 3 1 0 3 0 4 О 0 1 

Показатель 1  
мероприятия 3.004: " 

Количество жилых 
помещений, 
приобретенных для детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

ед. 6
 

4
 

5
 

1
2
 

3
 

4
 

3
4
 

2
0

2
2
 



6 0 1 0 4 0 9 0 3 1 0 3 1 0 5 2 0 0 3 1 0 3 0 5 О 0 0 

Мероприятие 
3.005."Осуществление 

органами местного 
самоуправления Тверской 
области отдельных 
государственных  
полномочий  Тверской 
области в сфере 
осуществления дорожной 
деятельности" 

тыс. 
руб. 

8
0

4
5

,5
 

7
9

5
0

,7
 

8
7

9
0

,5
 

9
1

5
9

,7
 

9
5

5
3

,6
 

8
7

0
7

,4
 

5
2

2
0

7
,4

0
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 3 0 5 О 0 1 Показатель 1 
мероприятия 
3.005«Содержание и 

ремонт дорог третьего 
класса» 

км 

1
6

8
 

1
6

8
 

1
6

8
 

1
6

8
 

1
6

8
 

1
6

8
 

1
6

8
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 5 0 3 1 0 3 5 1 2 0 0 0 3 1 0 3 0 6 О 0 0 

Мероприятие 3.006." 

«Осуществление 
государственных 
полномочий  по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации» 

тыс. 
руб. 

0
 

4
1

,4
 

8
,1

 

8
,5

 

8
,8

 

2
,8

 

6
9

,6
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 3 0 6 О 0 0 Показатель  1 
мероприятия3.006:  

Составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

да 
/ 

нет 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 4 0 5 0 3 1 0 3 1 0 5 5 0 0 3 1 0 3 0 7 О 0 0 

Мероприятие 3.007. 
"Осуществление органами 

местного самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий Тверской 
области по организации 
проведения на территории 
Тверской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных" 

тыс. 
руб. 7

4
,3

 

4
0

,1
 

2
4

,6
 

2
4

,6
 

2
4

,6
 

4
1

,7
 

2
2

9
,9

0
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель 1  
мероприятия 3.007:  

предупреждение и 
ликвидация болезней 
животных, их лечение, 
отлов и содержание 
безнадзорных животных, 
защита населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 1 0 0 3 0 3 1 0 3 1 0 5 6 0 0 3 1 0 3 0 8 О 0 0 

Мероприятие 3.008 

Предоставление 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопление и освещение 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций  Тверской 
области, проживающих и 
работающих в сельской 
местности  

тыс. 
руб. 

2
5

0
7

,6
 

2
5

6
1

,5
 

2
6

1
0

,0
 

2
6

1
0

,0
 

2
6

1
0

,0
 

3
1

5
0

,0
0
 

1
0

8
2

9
,1

0
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 3 0 8 О 0 0 Показатель  1 
мероприятия 3.008  

количество получателей 
компенсационных выплат 

чел 

1
4

0
 

1
4

0
 

1
4

1
 

1
4

1
 

1
4

1
 

1
4

1
 

1
4

1
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 1 3 0 3 1 0 3 1 0 5 7 0 0 3 1 0 3 0 9 О 0 0 

Мероприятие 3.009 

Организация деятельности 
по сбору (в т.ч. 
раздельному сбору), 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

тыс. 
руб. 2

,6
 

2
,6

 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
,2

 

2
0

2
2
 

                 

0 3 1 0 3 0 9 О 0 1 

Показатель 1 
мероприятия 3.009 

Количество мероприятий 
по организации 
деятельности по сбору (в 
т.ч. раздельному сбору), 
транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          Мероприятие 3.010 

Возмещение специалистам 
учреждений 
здравоохранения расходов 
за поднаем жилого 
помещения 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



                 

          Показатель1 
мероприятия 3.010 

Количество получателей чел. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 4 подпрограммы 

"Обеспечение  условий для 
формирования и развития 
самостоятельной 
творческой  социально-
активной личности детей, 
подростков и молодежи" 

тыс. 
руб. 1

2
5

0
 

1
5

0
9

,0
 

1
2

6
3

,4
0
 

1
2

6
3

,4
0
 

1
2

6
3

,4
0
 

1
4

1
5

,0
0
 

7
9

6
4

,2
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 7 0 7 0 3 1 0 4 2 0 0 1 0 0 3 1 0 4 0 1 Г 0 0 

Мероприятие 4.001   
"Поддержка и развитие 

МАУ "Молодежный 
культурно-спортивный 
центр "Радуга" Сонковского 
района Тверской области" 

тыс. 
руб. 1

2
5

0
 

1
4

0
6

,0
0
 

1
2

5
3

,6
0
 

1
2

5
3

,6
0

 

1
2

5
3

,6
0

 

1
4

1
5

,0
0
 

7
8

3
1

,8
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 4 0 1 Г 0 1 Показатель1  
мероприятия 4. 001  
Увеличение количества 

потребителей  услуг, 
оказываемых  населению 
района 

% 

1
0

5
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

               
    

          Административное 
мероприятие 4.002   

«Проведение  районных и 
других мероприятий, 
направленных на  развитие  
творчества детей, 
подростков и молодежи» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель1  
административного 
мероприятия 4.002.  

Увеличение количества 
мероприятий, связанных с 
развитием творческой 
активности детей, 
подростков и молодежи. 

% 

1
0

5
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 7 0 7 0 3 1 0 4 1 0 2 0 0 0 3 1 0 4 0 3 Н 0 0 

Мероприятие 4.003 
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда 

тыс. 
руб. 

0
 

9
4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9
4
 

2
0

2
2
 

                 

0 3 1 0 4 0 3 Н 0 1 

Показатель 1 
мероприятия 4.003 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата 

Чел. 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 2
0

2
2
 



6 0 1 0 7 0 7 0 3 1 0 4 S 0 2 0 0 0 3 1 0 4 0 4 Г 0 0 

Мероприятие 4.004 
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникам 
муниципальных 
учреждений в связи с 
увеличением 
минимального размера 
оплаты труда за счет 
средств местного 
бюджета 

Тыс. 
руб. 

0
 

9
 

9
,8

 

9
,8

 

9
,8

 

0
 

9
 

2
0

2
2
 

                 

0 3 1 0 4 0 4 Г 0 1 

Показатель 1 
мероприятия 4.004 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата за 
счет средств местного 
бюджета 

Чел. 4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

4
,5

 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 5 подпрограммы 

"Обеспечение  
безопасности граждан, в 
т.ч. осуществление 
мероприятий по 
гражданской обороне, 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
Сонковского района, 
защите населения и 
территории от ЧС, 
обеспечение безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья" 

тыс. 
руб. 

9
4

0
,3

0
 

2
0

8
4

,2
0
 

2
1

2
6

,6
0
 

2
1

2
6

,6
 

2
1

2
6

,6
 

1
4

9
5

,6
 

1
0

8
9

9
,9

 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 3 0 9 0 3 1 0 5 2 0 0 1 0 0 3 1 0 5 0 1 Д 0 0 

Мероприятие 5.001   

"Финансовое обеспечение 
деятельности  единой 
дежурно-диспетчерской 
службы" 

тыс. 
руб. 9

4
0

,3
 

1
1

1
,4

 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
0

5
1

,7
 

2
0

2
2
 

                 

          Мероприятие 5.002  

"Финансовое обеспечение 
деятельности  МКУ « 
Единая дежурно-
диспетчерская служба 
Сонковского района 
Тверской области" 

тыс. 
руб. 

0
 

1
9

0
3

,4
 

1
5

9
5

,6
 

1
4

9
5

,6
 

1
4

9
5

,6
 

1
4

9
5

,6
 

7
9

8
5

,8
 

2
0

2
2
 



                                  

0 3 1 0 5 0 1 Д 0 1 Показатель мероприятия 
5. 001, 5.002 "Обеспечение 

устойчивого, непрерывного 
и круглосуточного 
функционирования 
системы управления, 
средств автоматизации, 
местной системы 
оповещения Сонковского 
района" 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 3 0 9 0 3 1 0 5 2 0 0 3 0 0 3 1 0 5 0 3 Д 0 0 

мероприятие 5.003   

«Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 
«Единая дежурно-
диспетчерская служба 
Сонковского района 
Тверской области" 

тыс. 
руб. 

0
 

1
9

0
3

,4
 

2
1

2
6

,6
 

2
1

2
6

,6
 

2
1

2
6

,6
 

1
4

9
5

,6
 

9
7

7
8

,8
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 5 0 3 Д 0 1 Показатель 1 
мероприятия 
5.003.Осуществление 

сбора и обработки 
информации в области 
защиты населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
(происшествий)» 

да/ 
нет 

0
 

д
а
 

0
 

0
 

0
 

0
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 3 0 9 0 3 1 0 5 2 0 0 4 0 0 3 1 0 5 0 4 Б 0 1 

мероприятие 5.004 
"Создание условий по 
защите государственной 
тайны в отделе ГО ЧС" 

тыс. 
руб 

0
 

6
9

,4
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
9

,4
 

2
0

2
2
 

                 

0 3 1 0 5 0 4 Б 0 1 Показатель 1 
мероприятия 5.004.  "  
Условия по защите  гос. 
тайны в отделе ГО ЧС» 

да/не
т д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 6 подпрограммы 
"Создание условий для 

оказания муниципальных 
услуг" 

тыс. 
руб. 

3
4

0
1

,8
0
 

3
5

0
5

,8
0
 

2
0

0
0

,0
 

2
3

1
0

,0
 

1
4

7
8

,5
0

 

3
0

0
0

,0
 

1
5

6
9

6
 

2
0

2
2
 

                                  

          Мероприятие 6.001 
"Подготовка помещения 

для оказания 
муниципальных услуг" в 
т.ч. 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



6 0 1 0 1 1 3 0 3 1 0 6 2 0 0 1 0 0 3 1 0 6 0 1 Л 0 0 

Расходы на капитальный и 
(или) текущий ремонт 
помещений и 
коммуникаций, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности за счет 
средств местного бюджета 

тыс. 
руб. 

3
4

0
1

,8
 

3
5

0
5

,8
 

3
0

0
0

,0
0
 

3
0

0
0

,0
0
 

3
0

0
0

,0
0
 

3
0

0
0

,0
0
 

1
8

9
0

7
,6

 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 1 0 6 0 1 Л 0 1 Показатель мероприятия 
6.001 Оказание  

муниципальных услуг" шт. 

4
6

0
5
 

5
0

0
0
 

5
0

0
0
 

5
0

0
0
 

5
0

0
0
 

5
0

0
0
 

2
9

6
0

5
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие 6.002 

Перевод муниципальных 
услуг в электронный вид 

шт. 0
 

9
 

1
2
 

1
4
 

1
6
 

1
6
 

1
6
 

2
0

2
2
 

0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

Содействие в развитии 
сельского хозяйства  в 
Сонковском районе 
Тверской области  

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

6 0 1 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 1  подпрограммы    

«Обеспечение роста 
производства 
сельскохозяйственной 
продукции (в сопоставимых 
ценах)"   

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1   задачи 1 
подпрограммы  Рост 

производства 
сельскохозяйственной 
продукции (в сопоставимых 
ценах)  

% 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



                                  

          Административное 
мероприятие 1.001  

«Создание районного 
штаба на период 
проведения сезонных 
сельскохозяйственных 
работ» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
административного   
мероприятия 1.001 

«Создание районного 
штаба на период 
проведения сезонных 
сельскохозяйственных 
работ» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                 

          Административное 
мероприятие 2.001   

Мониторинг развития АПК да/ 
нет Д

а
 

Д
а

 

Д
а

 

Д
а

 

Д
а

 

Д
а

 

Д
а

 

2
0

2
2
 

                 

          Показатель  1 
административного 
мероприятия 2.001 

Осуществление 
ежеквартального 
мониторинга развития АПК 
в районе 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  2  подпрограммы   

«Привлечение жителей 
села к участию в 
реализации мероприятий 
по строительству 
(приобретению) жилья на 
селе» 

тыс. 
рубл
ей 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  1  задачи 2 
подпрограммы  

Количество семей, 
проживающих в сельской 
местности, привлеченных к 
участию в реализации 
мероприятий по 
строительству 
(приобретению) жилья на 
селе 

семе
й 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие  2.001 

«Информирование 
населения о порядке 
содействия гражданам, 
проживающим в сельской 
местности, в улучшении 
жилищных условий» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель 1 
административного 
мероприятия 2.001 

Количество публикаций в 
средствах массовой 
информации 

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

               
    

          Мероприятие  2.002  

«Содействие в улучшении 
жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности, в т.ч. 
молодых семей и молодых 
специалистов» 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
мероприятия 2.002    

Количество семей, 
проживающих в сельской 
местности, привлеченных к 
участию в реализации 
мероприятий по 
строительству 
(приобретению) жилья на 
селе 

семе
й 

 

 
  

    

0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 
Предоставление 
отдельных форм 
социальной поддержки 
населению Сонковского 
района Тверской области  

тыс. 
руб. 2

0
0

,0
 

2
3

9
,0

 

2
3

9
,0

 

2
3

9
,0

 

2
3

9
,0

 

2
4

5
,0

 

1
4

0
1

,0
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  подпрограммы  
1«Повышение уровня 

трудоустройства и 
трудовой мотивации 
безработных  граждан за 
счет создания временных 
рабочих мест»  

тыс. 
руб. 2

5
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

4
5
 

1
9

4
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель 1  задачи 1 
подпрограммы Доля  

безработных граждан, 
привлеченных к 
общественным работам от 
общего числа 
зарегистрированных 
безработных 

% 6
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное  
мероприятие 1.001 

«Разработка и 
утверждение 
муниципальных правовых 
актов в сфере занятости 
населения» 

да/ 
нет Д

а
 

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
административного 
мероприятия 1.001: 

Принятие      правовых 
актов в сфере занятости 
населения 

да/ 
нет Д

а
 

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

2
0

2
2
 

6 0 1 0 4 0 1 0 3 3 0 1 2 0 0 2 0 0 3 3 0 1 0 2 Б 0 0 

Мероприятие 1.002: 

«Организация 
общественных работ для 
безработных  граждан». 

тыс. 
руб. 2

5
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

4
5
 

1
9

4
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 3 0 1 0 2 Б 0 1 Показатель  1 
мероприятия 1.002 
"Число  безработных 

граждан  направленных на 
общественные работы" 

чел. 7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

4
2
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы : 
«Реализация мероприятий 

способствующих занятости 
несовершеннолетних 
граждан» 

тыс. 
руб. 1

7
5

,0
 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

0
,0

 

1
2

0
7
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель   задачи 2 
подпрограммы доля 

несовершеннолетних 
граждан, временно 
трудоустроенных  в 
каникулярное время от 
общего числа учащихся в 
образовательных 
учреждениях района  

% 2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
5
 

2
0

2
2
 



                                  

          Административное 
мероприятие 2.001: « 

Мониторинг   
эффективности расходов , 
направленных на 
временное 
трудоустройство 
несовершеннолетних 
граждан» 

да/ 
нет Д
а

 

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
административного 
мероприятия 2.001  

Проведение мониторинга 
эффективного 
использования средств  

да/ 
нет Д

а
 

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

Д
а

  

2
0

2
2
 

6 0 3 0 4 0 1 0 3 3 0 2 2 0 0 2 0 0 3 3 0 2 0 2 В 0 0 

Мероприятие2.002: 

«Временное 
трудоустройство  
несовершеннолетних 
граждан  в каникулярное 
время» 

тыс. 
руб. 1

7
5

,0
 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

8
,0

 

2
0

0
,0

 

1
2

0
7
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 3 0 2 0 2 В 0 1 

Показатель 1  
мероприятия2.002: Число 

временно  
трудоустроенных  
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

чел. 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

2
3

0
 

1
4

1
0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 3 подпрограммы  

Предоставление 
социальных гарантий 
гражданам, замещающим 
должности муниципальной 
службы и муниципальные 
должности муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

2
0

0
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 задачи: 

Доля граждан, получивших 
социальную гарантию %         

                                  

          Мероприятие 3.001 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
мероприятия 3.001. 

количество проведенных 
закупок 

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



6 0 1 1 0 0 1 0 3 3 0 3 2 0 0 2 0 0 3 3 0 3 0 2 Э 0 0 

Мероприятие 3.002. 

Выплата доплаты к пенсии 
за выслугу лет гражданам, 
замещающим должности 
муниципальной службы и 
муниципальные должности 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 3 0 3 0 2 Э 0 1 

Показатель  1 
мероприятия 3.002. Число 

получателей  доплаты к 
пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещающим 
должности муниципальной 
службы и муниципальные 
должности муниципального 
образования 

чел. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          Мероприятие 3.003. 

Возмещение  
специалистам   
учреждений  
здравоохранения расходов 
за поднаём жилого 
помещения 

тыс  

 
  

    

                 

          Показатель 1 
мероприятия 3.003. 

 Количество получателей чел  

 
  

    

0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

Поддержка развития 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Сонковском районе 
Тверской области   

тыс. 
руб. 6

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
1

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

    

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

    



6 0 4 0 0 0 0 0 3 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  1 подпрограммы    

Проведение   
консультаций, оказание 
юридических услуг, 
предоставление услуг 
«Горячей линии» 

тыс. 
руб. 1

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 задачи 1 
подпрограммы  

Количество 
предоставленных    
консультаций, 
юридических услуг, 
предоставление услуг 
«Горячей линии» 

ед. 

7
4

0
 

5
6

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

4
2

6
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие 1.001: 

«Сопровождение раздела 
«Предпринимательство» 
на официальном сайте 
администрации 
Сонковского района в 
телекоммуникационной 
сети Интернет» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  1 
административного 
мероприятия 1.001:  

Число размещенных на 
сайте материалов 

ед. 7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

7
 

4
2
 

2
0

2
2
 

6 0 4 0 4 1 2 0 3 4 0 1 2 0 0 2 0 0 3 4 0 1 0 2 В 0 0 

Мероприятие 1.002: 

«Предоставление 
предпринимателям 
информационных услуг, 
проведение консультаций, 
юридических услуг, 
предоставление  «Горячей 
линии» деловым 
информационным центром 

тыс. 
руб. 1

0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
0
 

2
0

2
2
 

                                  

0 3 4 0 1 0 2 В 0 1 Показатель  1 
мероприятия 1.002: Число 

предоставленных 
консультаций, 
юридических услуг,  услуг 
«Горячей линии»  

ед. 

7
4

0
 

5
6

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

7
4

0
 

4
2

6
0
 

2
0

2
2
 

6 0 4 0 0 0 0 0 3 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы :  

«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности» 

тыс. 
руб. 5

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 задачи 2: 

Число зарегистрированных 
предпринимателей чел. 1

 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

1
1
 

2
0

2
2
 



                                  

          Административное 
мероприятие 2.001:  

«Распространение 
положительного опыта в 
сфере развития малого и 
среднего 
предпринимательства» 

да/не
т д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
административного   
мероприятия 2.001:  

Число публикаций в 
средствах массовой 
информации 

ед. 1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

1
0
 

6
0
 

2
0

2
2
 

6 0 4 0 4 1 2 0 3 4 0 2 2 0 0 2 0 0 3 4 0 2 0 2 В 0 0 

Мероприятие 2.002:  

Проведение мероприятий, 
связанных с пропагандой и  
популяризацией 
предпринимательской 
деятельности 

тыс. 
руб. 5

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель   
мероприятия2.002:  

Количество мероприятий, 
связанных с пропагандой и  
популяризацией 
предпринимательской 
деятельности 

ед. 5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

2
0

2
2
 

0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5: 

Обеспечение жильем 
молодых семей в 
Сонковском районе 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

0
 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 

                                  

          

субсидии из  бюджета 
Тверской области 

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 

                                  

          

субсидии из 
федерального  бюджета  

тыс. 
руб. 

 

 
  

  

 

 



6 0 1 0 0 0 0 0 3 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 1 подпрограммы  

«Предоставление 
молодым семьям, 
участникам Программы, 
социальных выплат на 
приобретение жилья 
эконом - класса или  на 
строительство 
индивидуального жилого 
дома эконом - класса» 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

0
 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель1  задачи 1 : 
Количество молодых 

семей, улучшивших 
жилищные условия (в том 
числе с   использованием 
заемных средств) при 
оказании содействия за 
счет средств 
федерального бюджета, 
областного бюджета 
Тверской области и 
местного бюджета 
Сонковского района 

семе
й 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие1.001: 

«Нормативно правовое  и 
методологическое 
обеспечение реализации  
подпрограммы» 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  1 
административного 
мероприятия1.001: 
Разработка нормативно 

правовых актов органов 
местного самоуправления 

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

2
0

2
2
 

6 0 1 1 0 0 3 0 3 5 0 1 2 0 0 2 0 0 3 5 0 1 0 2 Б 0 0 

Мероприятие 1.002: 

Предоставление молодым 
семьям поддержки за счёт 
средств бюджетов  всех 
уровней для приобретения 
жилья эконом -класса или 
строительства 
индивидуального жилого 
дома  эконом-класса, в т.ч. 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

0
 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

2
0

2
2
 

                   

          За счёт средств  
федерального бюджета  

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



                   

          За счёт средств  
областного бюджета 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          За счёт средств местного 
бюджета  
 
 
 
 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

0
 

0
 

0
 

2
5

7
,2

0
2
 

2
0

2
2
 

                 
0 3 5 0 1 0 2 Б 0 1 

Показатель 1  
мероприятия 1.002:  

Число молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия 

кол-
во 

семе
й 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 0 0 0 0 3 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  2 подпрограммы 
: «Создание условий для 

привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств  
кредитных и других 
организаций, 
предоставляющих кредиты 
и займы для приобретения 
жилья или строительства 
индивидуального жилья, в 
том числе ипотечные 
жилищные кредиты»  

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 задачи 2 

Объем средств, 
привлеченных молодыми 
семьями-участниками 
Программы, направленных 
на приобретение жилья 
или на строительство 
индивидуального жилого 
дома. 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Мероприятие 2.001: 

«Создание условий для 
привлечения молодыми 
семьями собственных 
средств, дополнительных 
финансовых средств  для 
приобретения жилья или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома» 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 



                                  

          Показатель  1 
мероприятия 2.001.: 

Объем привлеченных 
средств 

тыс. 
руб. 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Административное 
мероприятие 2.002: 

«Информирование 
населения в средствах 
массовой информации о 
порядке предоставления 
молодым семьям 
финансовых средств для 
приобретения жилья или  
для строительства 
индивидуального жилого 
дома» 

да/ 
нет н

е
т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1 
административного 
мероприятия2.002: 
Количество публикаций в 

средствах массовой 
информации  

ед. 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обеспечивающая 
подпрограмма  тыс. 

рубл
ей 

1
3

3
9

3
,4

0
 

1
5

2
6

1
,2

0
 

1
5

2
9

3
,9

0
 

1
5

8
9

4
,1

0
 

1
5

8
9

4
,1

0
 

1
5

3
0

7
,1

 

9
1

0
4

3
,8

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          

в том числе бюджет 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 

      

  

                                  

          1. Обеспечение 
деятельности  главного 
администратора  
программы и  
администраторов 
программы  

тыс. 
руб. 

1
3

3
9

3
,4

0
 

1
5

1
8

5
,0

0
 

1
5

3
0

7
,1

 

1
5

3
0

7
,1

 

1
5

3
0

7
,1

 

1
5

3
0

7
,1

 

8
9

8
0

6
,8

0
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 2 0 3 9 0 1 2 0 1 1 0 0 3 9 0 1 0 1 С 0 0 

1.001. Расходы на 
содержание Главы 
муниципального 
образования 

тыс. 
руб. 8

5
4

,1
 

9
9

9
,8

 

9
7

9
,6

 

9
7

9
,6

 

9
7

9
,6

 

9
9

9
,8

 

5
7

9
2

,9
 

2
0

2
2
 

6 0 1 0 1 0 4 0 3 9 0 1 2 0 1 2 0 0 3 9 0 1 0 2 С 0 0 

1.002 Расходы по 
содержанию центрального 
аппарата администрации 
Сонковского района за 
счет средств местного 
бюджета 

тыс. 
руб. 

1
2

5
3

9
,3

 

1
4

2
6

1
,4

 

1
4

3
1

4
,3

 

1
4

9
1

4
,3

 

1
4

9
1

4
,3

 

1
4

3
0

7
,3

 

8
5

2
5

0
,9

0
 

2
0

2
2
 



                                  

          2. Административные  
мероприятия 

 

 

 
  

    

                                  

          Административное 
мероприятие  2.1  
«Повышение 
квалификации сотрудников 
администрации 
Сонковского района»  

да/ 
нет д

а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

д
а
 

да 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 1  «Количество 
сотрудников  
администрации 
Сонковского района, 
прошедших курсы 
повышения квалификации»  

чел 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель 2 «Доля 
сотрудников   
администрации 
Сонковского района, 
повысивших свою 
квалификацию  за 
отчетный период»  

% 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2

0
 

                                  

          Административное 
мероприятие  2.2  
«Прохождение 
профессиональной 
переподготовки 
сотрудников  
администрации 
Сонковского района»  

да/ 
нет н

е
т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т 

н
е

т  

2
0

2
2
 

                                  

          Показатель  1 «Количество 
сотрудников   
администрации 
Сонковского района, 
прошедших 
профессиональную 
переподготовку»  

чел 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          Мероприятие 3.001 
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникамадминистрации 
Сонковского района  в 
связи с увеличением 
минимального размера 
оплаты труда 

тыс. 
руб 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          Показатель 1 мероприятия 
3.001 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата 

чел. 5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

2
0

2
2
 



                 

          Мероприятие 4.001 
Расходы на повышение 
оплаты труда 
работникамадминистрации 
Сонковского района в 
связи с увеличением 
минимального размера 
оплаты труда за счет 
средств местного бюджета 

тыс. 
руб 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

2
2
 

                 

          Показатель 1 мероприятия 
4.001 
Количество работников, 
которым будет 
произведена доплата за 
счет средств местного 
бюджета 

чел. 5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

2
0

2
2
 

 


